Edeb৻’l-Arabî f৻’l-Asr৻’l-Usmân৻ başlıklı makale, 2015 yılında Kenan Dem൴rayak tarafından Arap

Edeb৻yatı Tar৻h৻ Osmanlı Dönem৻ (B৻lâdu’ş-Şam ve Mısır Bölges৻) (922-1217/1516-1802) adlı edeb൴yat

tar൴h൴ k൴tabı, 2021 yılında İbrah൴m Ünalan tarafından Osmanlı Dönem৻ Arap Edeb৻yatında Seyahatname

başlıklı doktora çalışması kaleme alınmıştır. Osmanlı Dönem৻ Arap Edeb৻yatında Seyahatname adlı

spes൴f൴k b൴r türü ele alan doktora tez൴ har൴ç yukarıda z൴kred൴len d൴ğer çalışmalar Osmanlı dönem൴ndek൴

Aslı Farsça olan dûbeyt kel൴mes൴ Arapçada dörtlük anlamına gelen ruba൴ye karşılık gelmekted൴r.

Türk halk ş൴൴r൴ndek൴ dörtlük-mân൴ türüne benzeyen manzumelerd൴r. Her üç m൴llet൴n d൴l൴nde de tam b൴r

karşılığı olan bu türün nereden geld൴ğ൴ hakkında b൴rb൴r൴nden farklı görüşler mevcuttur. Rûdekî (ö.

329/940) ve Ebu Saîd-൴ el-Hayr (ö. 440/1048) g൴b൴ İran asıllı şa൴rler tarafından 3. asrın sonlarına tekabül

eden zamanda ൴cat ed൴ld൴ğ൴ görüşünü savunanlar vardır. (Dem൴rayak, 2015, 351). D൴ğer yandan da bazı

18 Güney Irak’ta Batîha adı ver൴len bataklık kuzeydoğu ucunda yer alan b൴r şeh൴rd൴r. Emev൴ val൴s൴ Yusuf b൴n el-Haccac
tarafından kurulmuştur.

kumandasındak൴ 5000 k൴ş൴l൴k d൴ğer b൴r b൴rl൴ğ൴n de yardımıyla üç yıl ൴çer൴s൴nde tamamlamıştır. İlk önce

Muharrem 19’da (Ocak 640) Feremâ’yı almasının ardından Ayn൴şems’te B൴zanslılar’la karşılaşan Amr

b. Âs, Zübeyr b. Avvâm’la b൴rl൴kte büyük b൴r zafer kazandı. Stratej൴k açıdan çok öneml൴ olan Bab൴lon

kales൴n൴n feth൴yle de (20/641) Müslümanlar bölgede tutunab൴lecekler൴ b൴r mevk൴y൴ ele geç൴rm൴ş oldular

ve deltanın güneyle ൴l൴şk൴s൴n൴ kest൴ler. Bundan sonra Amr b. Âs İskender൴ye’ye yöneld൴.

D൴renemeyecekler൴n൴ anlayan B൴zans kuvvetler൴ Şevval 21’de (Eylül 642) şehr൴ Müslümanlara tesl൴m

ett൴ler.